

# 平成29年12月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年8月7日

上場会社名 株式会社 カッシーナ・イクスシー  
 コード番号 2777 URL <http://www.cassina-ixc.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 森 康洋  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 執行役員管理本部長 (氏名) 小林 要介  
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月7日  
 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家向け)

上場取引所 東  
 TEL 03-6439-1360

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成29年12月期第2四半期の連結業績(平成29年1月1日～平成29年6月30日)

### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年12月期第2四半期	5,497	18.4	△15	—	△11	—	△4	—
28年12月期第2四半期	4,644	3.8	56	△28.6	64	△24.5	△21	—

(注) 包括利益 29年12月期第2四半期 △4百万円 (—%) 28年12月期第2四半期 △21百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年12月期第2四半期	△1.21	—
28年12月期第2四半期	△5.77	—

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年12月期第2四半期	8,837	3,917	44.3
28年12月期	8,366	4,035	48.2

(参考) 自己資本 29年12月期第2四半期 3,917百万円 28年12月期 4,035百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年12月期	—	0.00	—	30.00	30.00
29年12月期	—	0.00	—	—	—
29年12月期(予想)	—	—	—	30.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 平成29年12月期の連結業績予想(平成29年1月1日～平成29年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,500	23.7	550	18.0	500	7.1	270	514.4	71.16

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	29年12月期2Q	4,091,100 株	28年12月期	4,091,100 株
② 期末自己株式数	29年12月期2Q	296,848 株	28年12月期	296,848 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	29年12月期2Q	3,794,252 株	28年12月期2Q	3,794,252 株

※四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	2
（1）四半期連結貸借対照表 .....	2
（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
（継続企業の前提に関する注記） .....	6
（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記） .....	6
（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用） .....	6

## 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,022,046	2,171,790
受取手形及び売掛金	1,077,749	976,790
有価証券	9,952	-
商品及び製品	2,198,829	2,343,846
仕掛品	160,236	139,454
原材料及び貯蔵品	256,164	292,449
その他	621,107	643,918
流動資産合計	6,346,086	6,568,249
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	688,219	991,686
その他(純額)	503,004	467,881
有形固定資産合計	1,191,223	1,459,568
無形固定資産		
	98,002	82,626
投資その他の資産		
その他	734,204	729,724
貸倒引当金	△3,158	△3,158
投資その他の資産合計	731,045	726,565
固定資産合計	2,020,272	2,268,760
資産合計	8,366,359	8,837,010
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	553,808	737,453
短期借入金	150,000	150,000
1年内返済予定の長期借入金	578,544	761,860
1年内償還予定の社債	60,000	30,000
未払法人税等	133,722	39,633
賞与引当金	191,257	142,529
ポイント引当金	10,555	14,334
資産除去債務	29,795	1,550
その他	935,213	1,073,148
流動負債合計	2,642,896	2,950,509
固定負債		
長期借入金	1,360,106	1,632,495
退職給付に係る負債	17,634	30,211
資産除去債務	58,603	59,101
その他	251,212	247,197
固定負債合計	1,687,556	1,969,004
負債合計	4,330,453	4,919,514

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年12月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	741,224	741,224
利益剰余金	3,304,265	3,185,855
自己株式	△109,583	△109,583
株主資本合計	4,035,905	3,917,496
純資産合計	4,035,905	3,917,496
負債純資産合計	8,366,359	8,837,010

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年1月1日 至平成28年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年6月30日)
売上高	4,644,437	5,497,224
売上原価	2,406,062	3,072,782
売上総利益	2,238,374	2,424,441
販売費及び一般管理費	2,182,116	2,439,948
営業利益又は営業損失(△)	56,258	△15,507
営業外収益		
受取利息	105	32
為替差益	11,893	7,044
買掛金償却益	1,060	—
その他	2,177	4,440
営業外収益合計	15,236	11,516
営業外費用		
支払利息	5,979	6,944
その他	1,175	478
営業外費用合計	7,154	7,422
経常利益又は経常損失(△)	64,340	△11,412
特別利益		
投資有価証券売却益	—	44,520
特別利益合計	—	44,520
特別損失		
固定資産除却損	537	192
本社移転費用	622	—
その他	—	265
特別損失合計	1,159	457
税金等調整前四半期純利益	63,180	32,649
法人税等	85,065	37,231
四半期純損失(△)	△21,884	△4,582
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△21,884	△4,582

## 四半期連結包括利益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成28年1月1日 至平成28年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年6月30日)
四半期純損失(△)	△21,884	△4,582
四半期包括利益	△21,884	△4,582
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△21,884	△4,582
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。